2. Đại lão Hòa thượng Thích Đức Nhuận với việc đoàn kết thống nhất Giáo hội Phật giáo Việt Nam

Đại lão Hòa thượng Thích Đức Nhuận, pháp hiệu Thanh Thiệu, pháp danh Đức Huy, thế danh Phạm Đức Hạp, sinh năm Đinh Dậu (1897) tại thôn Quần Phương, xã Hải Phương, huyện Hải Hậu, tỉnh Nam Định. Năm

*. Hòa thượng Thích Gia Quang, Hội đồng Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam

1912, Ngài xin phép song thân xuất gia đầu Phật, sơ tâm cầu pháp với sư tổ Thích Thanh Nghĩa (thuộc Thiên phái Tào Động, chùa Quảng Bá, thành phố Hà Nội), trụ trì chùa Đồng Đắc (xã Đồng Hương, huyện Kim Sơn, tỉnh Ninh Bình).